[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об уполномоченном органе по отдельным вопросам
использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного
медицинского страхования Забайкальского края
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
 от 26 февраля 2022 года № 273 «Об утверждении правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса федерального фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Установить, что Министерство здравоохранения Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края по отдельным вопросам использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края в части осуществления полномочий по:
1) утверждению территориального плана мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования (далее – территориальный план мероприятий);

2) утверждению критериев отбора медицинских организаций для включения в территориальный план мероприятий.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 13 ноября 2017 года № 457 (в редакции
от 28 декабря 2020 года № 627).

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов